

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali  
Kowala 105 A, 26-624 Kowala  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl



W życiu każdej społeczności szkolnej są momenty szczególne, które ze względu na swój podniosły i przełomowy charakter wpływają na sposób funkcjonowania placówki. Takim wydarzeniem dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Kończycach-Kolonii, pracowników i całej społeczności lokalnej była uroczystość nadania szkole imienia Orła Białego oraz poświęcenia i przekazania sztandaru. Miała ona miejsce 21 maja 2016 roku. Nadanie imienia szkole sprawia, że zyskuje ona swoistą tożsamość, która wyróżnia ją spośród innych szkół. Patron, którego imię obraliśmy, zobowiązuje. Jest symbolem siły, niezależności i męstwa.

Na ceremonię nadania placówce imienia Orła Białego przybyło wielu znakomitych gości, wśród nich wice-marszałek Mazowsza Rafał Rajkowski, poseł Leszek Ruszczyk, wicewojewoda Artur Standowicz, dyrektor Delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Radomiu Krzysztof Szewczyk, przedstawiciele powiatu radomskiego. Gościliśmy również gospodarza gminy

## Szkoła w Kończycach-Kolonii imienia Orła Białego

Kowala wójta Tadeusza Osińskiego i jego zastępca Dariusza Bulskiego, przedstawiciele Związków Zawodowych, dyrektorów szkół z terenu gminy.

Uroczystość nadania szkole imienia poprzedziła msza święta odprawiona w kościele pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny przez księdza biskupa Adama Odzimka.

Po mszy świętej goście udali się do szkoły. W imieniu swoim, grona pedagogicznego, społeczności uczniowskiej i Rady Rodziców wszystkich zebranych powitała dyrektor szkoły Danuta Wielocha. Niech słowa kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Musicie ducha hartować i wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad granicami w przyszłość naszej Ojczyzny. Będziecie wtedy mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe przełomy, wichry i burze, nie dając się spętać żadną niewolą (...) będą dla naszej społeczności szkolnej uniwersalną wskazówką, co robić, by właściwą drogą zmierzać ku przyszłości, by się rozwijać i szukać zawsze tego, co dobre i piękne.

Po wystąpieniu pani dyrektor nastąpiła prezentacja sztandaru całej publiczności. Wszyscy po raz pierwszy mogli obejrzeć nasz nowy symbol. Widok pięknie wyhaftowanego orła ze skrzydłami wzniesionymi do lotu napawał dumą. Dla większości obecnych była to wyjątkowa i wzruszająca chwila. Następnie ślubowanie na sztandar złożyli nauczyciele, uczniowie i rodzice. Po ślubowaniu cała społeczność szkolna zaśpiewała hymn szkolny, którym stał się utwór Wandy Chotomskiej „Dzień dobry, biały ptaku”. Po odśpiewaniu hymnu nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy z nadanym imieniem.

W tej części uroczystości głos zabrali goście, składając życzenia i gratulacje oraz przekazując upominki. Przyszedł też czas na część artystyczną, którą roz-



począł polski taniec narodowy – polonez. Uczniowie wykonali krótką inscenizację nawiązującą do legendarnych początków państwa polskiego. Nie zabrakło utworu, który każdy Polak zna od dziecka, wiersza Władysława Bełzy pt. Katechizm polskiego dziecka. Występ uczniów zakończył się krakowiakiem. Uwieńczeniem części artystycznej był pokaz musztry z czasów napoleońskich formacji Pierwszego Pułku Piechoty Legii Nadwiślańskiej.



Na zakończenie dyrektor Danuta Wielocha złożyła podziękowania przyjaciołom szkoły, fundatorom, nauczycielom, pracownikom oraz rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie uroczystości.

Licznie zgromadzeni goście mogli obejrzeć wystawę tematyczną: Historia szkoły, Historia Orła Białego, Orzeł w historii i legendzie, Oko w oko z Bielikiem, zapoznać się z kronikami i zamieścić pamiątkowy wpis w szkolnej kronice.

## Zakończenie prac budowy na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali

Dnia 24.05.2016 oddano do użytku zjazdu z dojazdami do Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali.

W związku z zapewnieniem potrzeb komunikacyjnych dla szkoły wykonano budowę dwóch zjazdów publicznych z lokalizacją przy drodze powiatowej nr 3559W. Projekt uwzględniał również ułożenie kostki brukowej przed placem szkoły i sali gimnastycznej oraz wybudowanie ogrodzenia, jak również zapewnienie miejsc parkingowych.

Przed budynkiem umiejscowiono 15 normatywnych miejsc postojowych, w tym dwa dla osób niepełnosprawnych oraz utwardzenie terenu pozwalające na postój pojazdów.

Dodatkowo wykorzystano istniejący plac o nawierzchni asfaltowej z tyłu budynków szkolnych i zaadaptowano go jako plac postojowy, ze 38 stanowiskami.

Zakres robót obejmował w szczególności: roboty robót ziemnych, roboty odwodnieniowe, wykonanie podbudowy z kruszywa, wykonanie warstwy nawierzchniowej z kostki brukowej oraz płyt ażurowych, płyt prefabrykowanych, wykonanie zjazdów publicznych, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, wykonanie ogrodzenia segmentowego, urządzenie trawników i sadzenie krzewów.

Wykonawcą robót była wybrana w drodze postępowania przetargowego firma Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe BRUK-BUD Grzegorz Rychlicki, ul. J. Matejki, Skaryszew.

Całkowity koszt zadania wynosi: 235 861,96 zł.

Prace te były ważnym i priorytetowym przedsięwzięciem dla PSP w Kowali z uwagi na jubileusz szkoły, który ma miejsce w czerwcu bieżącego roku.



## Uzależniony od trzeźwości

W dniu 7 czerwca br. w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Parznicach (gmina Kowala) odbył się finał i wręczenie nagród w ramach konkursu „Uzależniony od trzeźwości” z wiedzy o szkodliwości uzależnień, niebezpieczeństwie wirusa HIV i choroby AIDS wśród młodzieży. Organizatorem profilaktycznego konkursu było Starostwo Powiatowe w Radomiu, przy współpracy z Urzędem Gminy w Kowali i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kowali. Nad przebiegiem 4-etapowego testu czuwała Wanda Jeszka – koordynator działań profilaktycznych z ramienia Radomskiego Starostwa.

Uroczyste spotkanie poprowadziła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali. Na galę przybyli zaproszeni goście z Radomia i Kowali. Na widowni zasiadli również dyrektorzy szkół, nauczyciele i uczniowie ze szkół z gminy.

Laureatami konkursu nagrody wręczał Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Radomiu – Piotr Kozubek oraz Wójt Gminy Kowala - Tadeusz Osiński, którzy gratulowali młodzieży nie tylko wygranej, ale i ogromnej wiedzy. Gwiazdą uroczystości była Zuza Gadowska. Recital młodej artystki zachwycił publiczność.

W części artystycznej gali scena należała do zespołu „Czerwone Krawaty” i utalentowanej młodzieży z PG w Parznicach. Atrakcją spotkania były również teatryki z profilaktycznymi przedstawieniami uczniów z Mazowszan i Parznic.



W programie finału była również prezentacja profilaktycznych działań, jakie prowadzi GOPS w Kowali, oraz prelekcja o uzależnieniach wygłoszona przez znanego radomskiego terapeutę – Kazimierza Kałużnego.

W ramach prezentacji „Rozwijanie pasji jako profilaktyka uzależnień” na scenie wystąpili: wolontariusz z Włoch – Nicolo Mellano i Maciej Czarnecki, czyli DJ Porter Matt.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze zakończonej poczęstunkiem.